2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2023     							                             № 234
г. Череповец

О предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
за счет средств бюджета района в 2023 году

В соответствии с постановлением администрации района от 28.10.2022 № 1854 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и повышению эффективности управления сельскими территориями в Череповецком муниципальном районе на 2023-2028 годы», порядком конкурсного отбора, определения объема и предоставления субсидии из бюджета района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденным постановлением администрации района от 20.02.2023 №76 (далее – Порядок предоставления субсидий),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Предоставить в установленном порядке по итогам конкурса
в 2023 году субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных проектов, связанных с осуществлением уставной деятельности, за счет средств бюджета района в соответствии с перечнем согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по работе с общественностью и взаимодействию
с муниципальными образованиями (Котик Н.А.) в соответствии
с пунктом 3.7 Порядка предоставления субсидий обеспечить предоставление в МУ «Централизованная бухгалтерия» соглашений для перечисления субсидий.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам Самчук Н.Е.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                               Р.Э. Маслов
Приложение
к постановлению
администрации района
от 01.06.2023 № 234

Перечень социально ориентированных некоммерческих организаций,
которым предоставляются субсидии за счет средств бюджета района в 2023 году

	№ п/п
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации – получателя субсидии
	Название проекта, на реализацию которого предоставлена субсидия
	Размер предоставлен-ной субсидии, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Череповецкое районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
	«История села: память, люди»
	100 000=00

	2
	Автономная некоммерческая организация реализации и поддержки проектов в сфере социального развития искусства, культуры, туризма и спорта «Живи деревня»
	Детский театральный летний лагерь дневного пребывания «Мой мир – театр»
	100 000=00

	3
	Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки сельских инициатив «Малечко»
	«Школьное радио – начало»
	100 000=00

image1.jpeg